
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
  

Nº 926 - Julho/2025 
Portarias - N°34, 36 e 37/2025 

(CSHNB/UFPI) 
 
 
 

 
 
 

 
Teresina, 17 de julho de 2025 

 



 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

  
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

 

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 34, DE 9 DE JULHO DE 2025. 

 
Substitui a responsável pela Divisão de Comunicação 
e Cerimonial (DCC), do Campus Senador Helvídio 
Nunes de Barros. 

 
O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir a responsável pela Divisão de Comunicação e Cerimonial (DCC), do 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, a partir de 28 de abril de 2025, por motivo de afastamento da 
titular.  

 
Art. 2º - A responsável pela referida Divisão será a seguinte:  
 
I – Lícia Mayra Coelho Ferreira (Assistente em Administração); 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto Nº 10.139/2019, da Presidência da República. 
 

Picos (PI), 9 de julho de 2025. 

 

 



 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

 

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 36, DE 15 DE JULHO DE 2025. 

 
Aprova ação de extensão: Conexão UFPI: 
Conhecendo o Campus Senador Helvídio Nunes de 
Barros. Etapa III. 

 
O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais 

e, considerando: 
- o Cadastro no SIGAA do Processo Nº 4.8075/2025; 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Aprovar a ação de extensão intitulada: Conexão UFPI: Conhecendo o Campus 

Senador Helvídio Nunes de Barros. Etapa III. 
 
Art. 2º A coordenadora deste evento é a seguinte: 
 
I – Francisca Nilcélia Macêdo Barroso (Técnica de Laboratório); 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 
 

Picos (PI), 15 de julho de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

 

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 37, DE 17 DE JULHO DE 2025. 

 
Aprova ação de extensão: VISITALAB: 
Conhecimento, Pesquisa e Inovação nos 
Laboratórios Multidisciplinares de Ciências da 
Natureza e Saúde CSHNB. 

 
O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais 

e, considerando: 
- o Cadastro no SIGAA do Processo Nº 2.8103/2025; 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Aprovar a ação de extensão intitulada: VISITALAB: Conhecimento, Pesquisa e 

Inovação nos Laboratórios Multidisciplinares de Ciências da Natureza e Saúde CSHNB. 
 
Art. 2º A coordenadora deste evento é a seguinte: 
 
I – Francisca Nilcélia Macêdo Barroso (Técnica de Laboratório); 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 
 

Picos (PI), 17 de julho de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Universidade Federal do Piauí
	Universidade Federal do Piauí
	Universidade Federal do Piauí

